
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA VELIKONOČNÍ  

 

probíhá Rok svatého Pavla 

 

Neděle 24. května – Slavnost NANEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ 
Zasvěcený svátek - Den modliteb za sdělovací prostředky 

 

7.30 – mše svatá (za farníky) 
9.00 – DIVÁKY  

10.30 – mše svatá (Poděkování za přijatá dobrodiní) 
14.00 – žehnání polí, zahrad, sadů a vinohradů 

procesí vyjde ve 14.00 od kostela přes Zámeček ke kříži nad cihelnou, kde proběhne obřad žehnání 
14.30 – 16.00 farní kavárna nebude 

 

Pondělí 25. května – Pondělí po 7. neděli velikonoční 
 mše svatá není 

19.00 – májová pobožnost 
 

Úterý 26. května – Památka sv. Filipa Neriho, kněze 
7.00 – mše svatá (Josef Konečný, rodiče, sestra) 

19.00 – modlitební společenství  
 

Středa 27. května – Středa po 7. neděli velikonoční 
18.00 – mše svatá pro děti (Vilém Lengál, manželka, celá rodina) 

po mši bude příprava dětí, které půjdou k prvnímu svatému přijímání 
po mši možnost her a opékání špekáčků na farní zahradě do 19.45 (jen za pěkného počasí) 

 

Čtvrtek 28. května – Čtvrtek po 7. neděli velikonoční 
7.00 – mše svatá (František Valíček, rodina Valíčková a Stejskalová) 

19.00 – májová pobožnost 
 

Pátek 29. května – Pátek po 7. neděli velikonoční 
19.00 – mše svatá (Jan Franěk, 2 rodiče, nemocná osoba a celá živá rodina) 

 

Sobota 30. května – Památka sv. Zdislavy 
7.00 – mše svatá (Dagmar Hrdličková a rodiče) 

farní pouť do Křtin – odjezd autobusu ve 14.00 od zastávky „Nikolčická“ 
 

úklid kostela: Viktorinová Anna – ul. Osvobození 
 
 

 Vigilie slavnosti Seslání Ducha Svatého 
20.00 – světelný růženec, přednáška a adorace do 22.00 

 

 

Neděle 31. května – Slavnost SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO 
 

7.30 – mše svatá (Za živé i zemřelé z ročníku 1930) 
9.00 – DIVÁKY  

10.30 – mše svatá (Jan Viktorin a celá zemřelá rodina) 
14.00 – májová pobožnost 

14.30 – 16.00 farní kavárna (Fraňkovi) 
 
 



Další oznámení: 
 

Jednou z aktivit, kterou se chceme zapojit do právě probíhajícího Roku svatého Pavla je opisování Bible  
Tato aktivita probíhá během celého jubilejního roku (29. 6. 2008 – 29. 6. 2009).  

Opisovat můžete každou neděli po bohoslužbách a po odpolední adoraci. 
 

Od velikonoční neděle je možnost symbolicky si zakoupit část dlažby kolem kostela  
(1m2 za 1000 Kč). Je nutno se nahlásit u O. Jiřího.  

Panel s nákresem a tabulkou sponzorů je v kostele u bočního vchodu. 
 
 

Ve dnech 26. – 28. září 2009 navštíví Českou republiku papež Benedikt XVI.  
Oficiální internetové stránky pro veřejnost o připravované návštěvě papeže Benedikta XVI. v 

České republice najdete na http://www.navstevapapeze.cz/.  
 

Vzhledem k blížící se návštěvě papeže Benedikta XVI. je nutné upřesnit počet účastníků mše 
svaté, kterou bude Svatý otec slavit v neděli 27. září 2009 v Brně. Prosíme o zapsání se na 
archy v kostele do neděle 31. května. K tomu ještě dodáváme tyto podrobnosti:  

• mše svatá se bude konat pod širým nebem na letišti v Tuřanech, přístup do vyhrazených 
sektorů bude zhruba od šesti hodin ráno, konec se předpokládá kolem 13. hodiny 

• všichni brněnští účastníci použijí pouze speciální linky městské hromadné dopravy, 
parkoviště budou opět vyhrazena vzdálenějším účastníkům, od linek MHD bude také 
nejkratší vzdálenost, kterou bude nutno dojít pěšky – předběžně maximálně 2 kilometry 

• věřící nebudou procházet speciálními kontrolami, mohou si s sebou vzít přenosné 
sedačky, naproti tomu s ohledem na ostatní je nevhodné brát s sebou deštník 

• k místence do příslušného sektoru dostane každý účastník bohoslužby předem také 
brožurku s liturgickými texty a dále pláštěnku 

• v době papežské návštěvy se nebudou konat v sobotu večer ani v neděli dopoledne žádné 
bohoslužby, aby se všichni kněží, řeholníci i věřící mohli setkat se Svatým otcem při 
slavení eucharistie. 

Sbírka školních potřeb pro afghánské děti z provincie Logar ve středním Afghanistánu. 
Vaše příspěvky můžete nosit do kostela před boční oltář do 1. června.  

Sbírku garantuje vojenský kaplan kpt. Mgr. Martin Vařeka. 
 

Letošní Katolická charismatická konference se bude konat ve dnech 8. až 12. července 2009 
v Brně na výstavišti BVV. Program konference tvoří přednášky, adorace, neformální setkání, 

společná modlitba a bohoslužby.  
Aktuální plakátek i s programem konference je ke stažení na http://konference.cho.cz/.  

 

Nejbližší akce:  
26. května – „ Svátek sousedů „ – více na www.btm.cz  

29. května – „ Noc kostelů „ poprvé v Brně – více na www.nockostelu.cz 
7. června – první svaté přijímání Diváky 

14. června – první svaté přijímání Šitbořice 
 
 

Již nějakou dobu dochází v diecézi k vloupání do far, většinou přesně v době bohoslužeb.  
Prosíme všechny o zvýšenou pozornost pohybu lidí kolem kostela a fary.  

Podezřelé chování prosím oznamte panu faráři na tel. 519 421 298. 
Děkujeme za vaši spolupráci. 

 

 

Charismatické společenství v roce 2009 bude vždy poslední sobotu v měsíci:  
30. května, 27. června, 25. července, 29. srpna, 26. září, 31. října, 28. listopadu, 26. prosince 

 
      

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA VELIKONOČNÍ 

 
 


